
 

 

1 / 2 CZ_ZSD_017_808_105_c 

FCZ01F430D 

 

DOHODA O VYPLŇOVACÍM PRÁVU SMĚNEČNÉM 

Identifikace remitenta: Identifikace výstavce: 

SG Equipment Finance Czech Republic s.r.o. Ostravské městské lesy a zeleň, s.r.o. 

náměstí Junkových 2772/1 
155 00 Praha 5 

Antonína Brože 3124/2, Zábřeh 
700 30 Ostrava 

IČ: 61061344 
DIČ: CZ61061344 

Zápis v OR: Městský soud v Praze, C 43038 

IČ: 25816977 
DIČ: CZ25816977 

Zápis v OR: Krajský soud v Ostravě, C 18537 

- dále jen remitent - - dále jen výstavce - 

společně také jen „smluvní strany“ 
se dnešního dne dohodli na následujících podmínkách vyplnění blankosměnky: 

Článek 1 
1.1 Remitent jako poskytovatel financování uzavřel s výstavcem jako příjemcem financování smlouvu o úvěru 

č. 17024134/25 (dále jen „smlouva o úvěru“). Předmětem financování smlouvy o úvěru je Automatická 
rozmítací pila Raimann VarioRip 310 M vč. příslušenství (dále jen „předmět financování“). Na základě 
smlouvy o úvěru čerpá výstavce od remitenta částku 2 035 480,24 CZK. 

1.2 K zajištění veškerých dluhů výstavce vůči remitentovi vyplývajících ze závazku ze smlouvy o úvěru a/nebo 
vzniklých v souvislosti se závazkem ze smlouvy o úvěru, včetně dluhů výstavce vyplývajících z předčasného 
ukončení (včetně odstoupení) závazku ze smlouvy o úvěru, práv na náhradu újmy, dluhů týkajících se 
zaplacení veškerých smluvních pokut podle smlouvy o úvěru, jakož i na vydání bezdůvodného obohacení, 
stane-li se nebo ukáže-li se být smlouva o úvěru neplatnou, zdánlivou, neúčinnou nebo nevymahatelnou 
(dále společně jen “zajištěný dluh“) vystavil dne 26. března 2025 výstavce (a zároveň směnečník) na řad 
remitenta blankosměnku č. 17024134_1 (dále jen „směnka“). Směnka byla předána remitentovi. 

Článek 2 
2.1 Výstavce tímto jako směnečník z výše uvedené směnky souhlasí s tím, aby remitent samostatně doplnil ve 

směnce chybějící údaje takto: 

2.1.1 Částka k úhradě (směnečná suma) bude doplněna označením částky vypočtené jako součet 
splátek smlouvy o úvěru, splatných v souladu s předpisem splátek ke dni splatnosti směnečné sumy 
do konce doby trvání smlouvy o úvěru a dále součet všech dalších peněžitých práv, která remitentovi 
vůči výstavci ke dni splatnosti směnečné sumy vznikla v souvislosti se smlouvou o úvěru včetně 
poskytnutých tranší a dluhů výstavce vyplývajících z předčasného ukončení závazku ze smlouvy 
o úvěru před čerpáním celkové částky úvěru. Jednotlivé částky tvořící v součtu směnečnou sumu 
budou pro účely vyjádření směnečné sumy v jedné měně přepočteny podle hodnoty, kterou má 
příslušná jiná měna v den splatnosti směnečné sumy, vyjádřené kurzem vyhlášeným k tomuto dni 
Českou národní bankou. 

2.1.2 Splatnost směnečné sumy bude doplněna podle uvážení remitenta buď jako první pracovní den 
následující po dni, kdy vzniklo remitentovi podle odst. 2.3 této dohody oprávnění vyplnit směnku, 
nebo jako jakýkoliv pozdější pracovní den. Nejzazší datum, které může být vyplněno jako termín 
splatnosti směnečné sumy, je však 31. prosince 2025. 

2.2 Doplněním údajů podle odstavců 2.1.1 a 2.1.2 se směnka stává platnou směnkou a remitent je oprávněn ji 
předložit výstavci k proplacení a k uspokojení svých pohledávek odpovídajících zajištěnému dluhu. 

2.3 Remitent je oprávněn využít svého práva k vyplnění směnky podle této dohody, jestliže: 

- dojde k předčasnému ukončení závazku ze smlouvy o úvěru před čerpáním úvěru a/nebo 

- nedojde v souladu se smlouvou o úvěru ve spojení s článkem 6 pododstavcem 6.1.1 Všeobecných 
obchodních podmínek ke smlouvě o úvěru nejpozději do 30.04.2025 k uzavření a nabytí účinnosti 
Smlouvy o zajišťovacím převodu vlastnického práva k předmětu financování a/nebo 

- dojde k vypovězení závazku ze smlouvy o úvěru nebo bude prohlášen úvěr předčasně splatným 
v souladu se smlouvou o úvěru a/nebo 

R000105901_Z25_01111



 

 

2 / 2 CZ_ZSD_017_808_105_c 

 

- se výstavce ocitne v prodlení s úhradou některé splátky smlouvy o úvěru, a toto prodlení bude trvat 
déle než 30 kalendářních dní. Právo remitenta k vyplnění směnky nezaniká ani v případě, pokud 
výstavce dlužné částky následně remitentovi uhradí. 

2.4 V případě, že remitent doplní směnku o údaje uvedené v odstavcích 2.1.1 a 2.1.2 a následně ji bude 
prezentovat výstavci, zavazuje se výstavce k zajištění dalších práv remitenta vystavit novou blankosměnku 
obsahující tytéž náležitosti jako blankosměnka uvedená v odstavci 1.2 a předat ji remitentovi. Doplnění údajů 
v této směnce se pak bude přiměřeně řídit touto dohodou o vyplňovacím právu směnečném. Ustanovení 
tohoto odstavce lze použít též opakovaně. 

Článek 3 
3.1 Tato dohoda se řídí českým právem. Tato dohoda je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá 

smluvní strana obdrží po jednom. 

3.2 Tato dohoda nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu všemi smluvními stranami, resp. poslední z nich. 
Platí, že výstavce může návrh této dohody přijmout pouze ve znění navrhovaném remitentem s vyloučením 
možného přijetí návrhu s dodatkem nebo odchylkou dle § 1740 odst. 3 občanského zákoníku. 

3.3 Výstavce prohlašuje, že při jednání o uzavření této dohody mu byly sděleny všechny pro něj relevantní 
skutkové a právní okolnosti k posouzení možnosti uzavřít tuto dohodu dle § 1728 občanského zákoníku a 
že neočekává ani nepožaduje od remitenta žádné další informace v této věci. 

3.4 Smluvní strany si ujednaly, že vylučují aplikaci ustanovení § 1799 a § 1800 občanského zákoníku týkající 
se smluv uzavíraných adhezním způsobem na tuto dohodu. 

3.5 Všechny spory, jež vyplynou z této dohody a souvisejí s ní, jakož i spory ze směnky, jejíž způsob vyplnění 
je předmětem této dohody, budou s konečnou platností rozhodnuty u Rozhodčího soudu při Hospodářské 
komoře ČR a Agrární komoře ČR podle jeho řádu třemi rozhodci. 

 

Ostrava, 26. března 2025 
Místo, datum 

 

Ostrava, 26. března 2025 
Místo, datum 

Remitent: Výstavce: 
SG Equipment Finance Czech Republic s.r.o. Ostravské městské lesy a zeleň, s.r.o. 

....................... 
Podpis 

  

 

............................... 
 

Podpis 
 

 

Michaela Böhmová 
Jméno 

  

Ing. Vladimír Blahuta 
Jméno 

 
 

zmocněnec 
Funkce 

  

jednatel 
Funkce 

 
  

R000105901_Z25_01111


